dicto ad firmam tradite dimisse et locate ac in iconomia

occupate fucrunt et predictus prior sic inde seisitus vicesimo

die Octobris anno regni domini henrici nuper Regis anglie

septimi decimo octauo Mesuagium predictum in ruinam et

decasum voluntarie fieri et sic delnceps hucusque existere

fore permisit et adhuc permittit ita quod iconomia ibidem vti

nee manutenere ^ non potest vt decet et solet contra formam
statuti in huiusmodi casu nuper editi et prouisi ob quod vnum
aratrum ^ deletur ^ sex persone laboribus et occupacionibus

carent tenementa ilia valent per annum quadraginta solidos

sed de quo aut de quibus tenementa ilia tenentur luratores

predicti penitus ignorant Et dicunt quod predictus Prior et

quidam lohannes Burgoyn gentilman tenementa predicta ex

dimissione predicti prioris modo tenentes exitus et proficua

tenementorum predictorum a predicto vicesimo die Octobris

hucusque perceperunt et habuerunt et adhuc percipiunt et

habent Idemque Prior de tenementis illis in forma predicta

seisitus existit et ad quorum dampnum vel ad quod luratores

predicti ignorant.

Thomas Morgan Et luratorcs prcdicti dicunt quod Thomas Morgan gcn-

weires tilman qui de domino Rege nunc tenet per Copiam Curie ad

voluntatem domini Regis vt de Manerio suo de Sutton - in

Comitatu predicto vnde predictus nuper Rex et Dominus

Rex nunc seisitus existit in dominico suo vt de feodo vt

a In MS. scr. Apparently an instruction to Welles, as clerk, to write to the

persons presented. ^ Sic. *' ' et ' omitted.

1 The putting down of a plough indicates conversion to pasture. Cf.

the more explicit form ' ut aniea^ sud Eversoll, zVt/)^?. See Introduction,

P- 33» stipra.

2 'Sutton.' This entry confirms the 'current tradition,' which, accord-

ing to Lysons (i. 138), 'appears to be totally destitute of foundation,' that

a manor here at one time belonged to the duchy of Lancaster. The name

of Burgoyn coupled with the recital of the proprietorship of the duchy of

Lancaster sufficiently identifies this place (see Lysons, /.r.), but it is diffi-

scr[ibat]'
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parcella Ducatus sui lancastrie vnum ^ Mesuagium vocatum

Gibbis in quo iconomia a toto tempore de quo non exstat

memoria vti et manuteneri solebant^ ac de quadraginta acris

tcrre arrabilis et arrari consuete et cultui apte in Sutton pre-

dicta in Comitatu predicto que quidein terre cum Mesuagio

illo a toto dicto tempore in vsu iconomie vti et occupari

fuerunt et solebant et predictus Thomas Mesuagium predictum

et terras sic inde tenens quarto die Octobris anno regni pre-

dicti nuper Regis vicesimo secundo et deinceps Mesuagium

illud in ruinam et decasum existere permisit et sic adhuc

permittitur ita quod iconomia que ibidem manuteneri et

haberi solebat sustentari et vti extunc non potuit nee potest

vt decet et solet contra formam statuti in huiusmodi casu

editi et prouisi tenementa que ilia valet * per annum viginti et

sex solidos et octo denarios predictus que Thomas Morgan

exitus et proficua tenementorum illorum a predicto quarto

die Octobris hucusque percepit et habuit et adhuc percepit *

et habet et occasione predicta vnum aratrum deletum existit

et sex persone mansionibus et laboribus suis priuantur qui

eciam ea de causa dampnificantur et nichil de incremento

redditus predicto priori occasione predicta peruenit etc.

Et dicunt super sacramentum suum quod lohannes lee lohannesiee...... , r
Eversoll

nuper fuit seisitus in dommico suo vt de fcodo de vno Scr[ibe] Kespon-
*

. . ,
sum] scr[ibat] ^

Mesuagio et triginta acris terre arrabilis et cultui apte et scrLitat]"

vsitate cum pertinenciis in Eversoll ^ in Comitatu predicto in

quo quidem Mesuagio a tempore de quo non extat memoria

iconomia vti et occupari solebat que terre et pasture cum
Mesuagio illo a toto tempore cuius contrarii memoria homi-

num non existit ad firmam tradi et locari ac cum Mesuagio

illo in iconomia et Cultura occupari solebant et idem lohannes

lee sic inde seisitus quarto die lanuarii anno regni domini
* Sic. ceding, the blank being apparently in-

^ In MS. scr ? scr, and in line follow- tended for the clerk's name, Cf. * on
ing scr under the last scr of the line pre- p. 53.

cult to see why the entry concludes with a reference to the Prior of Bush-
mead, unless the clerk were a stranger to the county and confused with the

preceding entry. The complementary presentments show that Thomas
Morgan was also an incloser elsewhere (p. 473, infra).

* Now Eversholt.
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hcnrici "^ nuper Regis anglic scptimi dccimo sexto Mcsuagliim

illud voluntarie ad terrain prosterni et devastari fecit per quod

iconomia ibidem que in Mesuagio illo haberi et occupari

solebat ibidem extunc manuteneri nee vti potuit nee adhuc

potest vt antea solct et debuit habitacio que hominum que

ibidem fieri solebat ea de causa deserta et vacua deuenit

contra formam statuti in ea parte editi et prouisi tenementa

que ilia valent per annum triginta tres solidos et quatuor

denarios Cuius quidem lohannis lee statum de et in predictis

tenementis cum pertinenciis quidam Georgius henton modo
habet Et dicunt quod predictus lohannes lee exitus et pro-

ficua tenementorum predictorum a tempore predicti decasus

vastacionis et ruine vsque sextum diem Octobris anno regni

domini Regis nunc quinto pcrcepit et habuit Et quod pre-

dictus Georgius henton exitus et proficua tenementorum

illorum ab eodem sexto die Octobris hucusque percepit et

habuit et adhuc percepit ^ et habet et ea occasione vnum
aratrum deponitur ^ sex persone mansionibus et occupacioni-

bus carent et eorum victu et vestitu depauperantur et

sic dampnificantur Et tenementa ilia tenentur de domino

Rege.

lohannes Et dicuut QUod lohanucs RufTord ^ gentilman nuper fuit
Rufford ^.

. 1 rwestnyng scisitus lu domiuico suo vt de feodo de vno Mesuas^io et

pLena] octuagiuta acris terre arrabilis et arrari consuete cum perti-

nenciis in Westnyng ^ in Comitatu predicto in quo Mesuagio

iconomia a toto tempore de quo non extat memoria vti con-

sueuit terre que ille cum Mesuagio illo a toto dicto tempore

ad firmam tradi occupari et in Cultura ct iconomia vti et

occupari solebant predictus que lohannes sic de Mesuagio et

terris predictis seisitus existens quarto die Septembris anno

regni predicti nuper Regis vicesimo mesuagium predictum

ad terram prosterni et voluntarie destrui fecit et permisit et

« MS. 'h'only. ^ Sic. «^ 'et' omitted. «> MS. /.v./.

^
J. Rufford had been presented in the hiquisition of 15 17. See

p. 472, infra, and p. 160, supra.

~ Now Weston- 1 ng or Westoning.
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sic cxistcrc adhuc pcrmlttit [ct] ^ terras predlctas scplbus et

fossatis circumquaque inclusit et in pasturam animalium

conuertit et illis sic adhuc vtltur contra formam statuti in ea

parte editi et proulsl et idem lohannes Ruffbrd inde adhuc

seisitus existit qua occasione vnum aratrum deleturet septem

persone mansionibus et occupacionibus carent et tenementa

ilia valent per annum sexaginta solidos idemque lohannes

Ruffbrd exitus et proficua tenementorum illorum a predict© (Membrane 41)

quarto die Septembris hucusque percepit et habuit et adhuc
y

percepit ^ et habet Et tenementa ilia tenentur de ^ lohanne

Zouche Milite et idem lohannes Zouche ilia vlterius tenet de

domino Rege.

Et dicunt quod Ricardus lantowe de Dunstabill houghton Ricardus

nuper fuit seisitus in dominico suo vt de feodo de vno Mesuag-io MaWoun
... . . Welles

cum pertinenciis in Maldoun ^ in Comitatu predicto in quo noWa

Mesuagio a tempore die ^ quo non exstat memoria iconomia

vtebatur et fruebatur ac de viginti et quatuor acris terrc

arrabilis et arrari consuete et cultui apte cum pertinenciis in

Maldoun predicta in Comitatu predicto que terra cum mesuagio

illo a toto dicto tempore ad firmam tradlta dimissa et in vsu

iconomie vsitata fuit et predictus Ricardus sic inde seisitus

quarto die Maii anno regni henrici nuper Regis anglie septimi

vicesimo mesuagium predictum devastari et destrui permisit

et sic adhuc existit contra formam statuti in ea ^ casu editi et

prouisi^ et ea occasione premissa tres persone mansionibus et

laboribus carent et abinde recesserunt tenementa que ilia

valent per annum vltra reprisas viginti sex solidos et octo

a Conjectural : MS. illegible. ^ Sic.

^ This formula, which in the case of Berkshire was reserved for

manorial lords, is perhaps here applied to freeholders, since the family of

Zouche are known to have held the manor (Lysons, i. 149).

^ Now Maulden.
^ There is no mention here of an abandonment of ' iconomia.' I

Interpret this, therefore, as a case of consolidation of holdings. Cf. the

formula used in the case of Batlesden, p. 465, infra. Another inclosure

apparently by the same tenant is mentioned of land held of the Abbess of

Ellenstowe, p. 473, infra. That this latter inclosure is other than that here

presented is apparent both from the preamble to the complementary pre-

sentments and from a comparison of the presentment of Thomas Morgan
on p. 460 with that on p. 473.
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Dominus Rex
Wrestlyngworth

Welles
no[t]a

Cristoferus
Johnson

scrlibat]

denarlos Et dicunt quod prcdictus RIcardus exitus ct proflcUa

tenemcntorum prcdictorum a predicto quarto die Mail

hucusquc pcrccpit et habuit ct adhuc pcrcepit '* et habet et

inde adhuc scisitus existit in forma prcdicta tcnementaque

ilia tencntur dc abbatissa Monastcrii de Elmcstovve scd de

quo vcl dc quibus cadem abbatissa tencmenta ilia vlterius

tenet aut quot sunt inde medii inter ipsam abbatissam ct

dominum Regem et ad cuius vcl quod dampnum existunt

penitus ignorant.

Et dicunt quod Dominus henricus nuper Rex anglie

Septimus nuper fuit et dominus Rex nunc est scisitus in

dominico suo vt de feodo vt parcclla de Richemond Fee ' de

duobus principalibus Mesuagiis et Centum et quateruiginti

acris terre arrabilis et arrari consuetc cum pertinenciis in

Wrestlyngworth in Comitatu predicto vt parcclla propartis

sue Manerii de Wrestlyngworth in codem Comitatu in quibus

Mesuagiis iconomia a toto tempore de quo non exstat memoria

vsitata fuit ac Centum acre* de terris predictis parcclla cum
vno corundem Mesuagiorum Et quateruiginti acre terre

residuum cum alio inde messuagio a toto dicto tempore ad

firmam tradite ct in vsu iconomie ct culture occupate fucrunt

et prcdictus nuper Rex de tencmentis illis sic scisitus cxistens

Mesuagia ct terras predictas a festo sancti Michaclis anno

regni sui viccsimo tercio Mesuagia ct terras predictas dimisit

cuidam Cristoforo Johnson habendum sibi pro termino cer-

torum annorum adhuc durancium virtute cuius dimissionis

idem Cristoferus fuit ct adhuc existit inde posscssionatus et

sic posscssionatus sexto die lanuarii anno regni domini Regis

nunc quinto mesuagia prcdicta voluntarie in decasu ct extrema

ruina cxistere permisit et ea sic deinceps ct hucusque per-

mittit ita quod habitaciones sine iconomia ibidem vti ncc

haberi non potest sicut solet ct debet contra formam statuti in

ea parte editi ct prouisi per quod vnum aratrum dclctum est

ctdecem persone manslonibus ct habitaclonibus carent tene-

a Sic.

^ For the relations of the eaddom of Richmond to the duchy of

Lancaster, see T/te CJuirters of the Duchy of Lancaster^ \\\ Hardy,

London, 1845.
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rrienta que ilia valent per annum septem llbras et predlctus

Cristoferus exitus et proficuatenementorum illorum apredicto

sexto die lanuarii anno quinto predicto psrcepit et habuit et

adhuc percepit ^ et habet.

Et dicunt quod Edmundus Bray ^ Miles nupcr fuit seisitus Ed[mund]us^ -^ ... Bray Miles

in dominico suo vt de feodo de vno Mesuairio et trig-inta acris Batiesden
fc.'"^

v.^. wx»t,'
scr[ibe] bill[am

terre arrabilis cum pertinenciis in Batiesden in Comitatu

predicto in quo quidcm Mcsuagio iconomia a toto tempore

de quo non exstat memoria vsitata fuit terreque predicte cum
Mesuagio predicto a toto dicto tempore ad firmam tradite et

locate ac cum Mesuagio illo in vsu iconomie in Culture* per

totum dictum tempus vsitate fuerunt et predictus Edmundus
sic indc seisitus duodecimo die augusti anno regni domini

Regis nunc quinto mesuagium predictum prosterni et devas-

tari fecit et sic adhuc fore permlsit terrasque predictas cum
aliis Mesuagiis ^ extra villam predictam occupari fecit contra

formam statuti in huiusmodi casu editi et prouisi ob quod

septem persone que ibidem manere potuissent habitacionibus

et occupacionibus carent tenementaque ilia tenentur de

domino Rege et valent per annum viginti et quatuor solidos

et predictus Edmundus exitus et proficua tenementorum

illorum a predicto duodecimo die augusti hucusque percepit

et habuit et adhuc percepit* et habet.

Et luratores predicti dicunt quod lohannes harper nuper J^^^^
fuit seisitus in dominico suo vt de feodo de vno mesuaq-io et ^.^^'^f

* Sic. ^ Sic : name struck through in M3.
^"^*^''f.';° scrLibat]

^ 'Edmundus Bray' was doubtless Edmund Bray, nephew and heir

to the Bedfordshire manors of his uncle, Sir Reginald Bray, to which he

succeeded in 1510. He was afterwards (1529) Lord Bray. See Manning"

and Bray's //I'sf. of Surrey^ i. 517, 518, from which it appears that this

was not among the manors so inherited. The property was probably,

therefore, freehold.
^ A messuage being 'a dwelling house, with fome adjacent land

assigned to the use thereof (Cowel), this implies that E. B. held at

least three farms ingrossed. The average area attached to a messuage in

Bedfordshire on land in the hand of lay freeholders = 37 (36-9) acres.

This nearly approaches the average obtained from the Returns of seven

counties, viz. 38 acres (pp. 49, 50, supra), and I therefore adopt it here and
tabulate in the column of areas ingrossed [104] acres, being 30 + \^2i7^ ^ [2)7^

acres.

II. G
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quadragjinta ct octo acris tcrre arrabilis cum pcrtincnciis in

hromeham in Comitatu prcdicto in quo quidcm Mcsuagio

iconomia a tempore de quo non exstat memoria vsitata fuit

ct terre predicte cum Mesuagio illo a tempore dc quo non

exstat memoria cum mcsuagio illo" ad firmam tradite et locate

et ad vsum arrure seminacionis et iconomie posite fuerunt et

sic inde seisitus terciodecimo die lulii anno rcgni predicti

nuper Regis terciodecimo Mesuagium prcdictum ad terram

prosterni et devastari voluntarie fecit et sic adhuc fore

permittitur contra formam statuti in ea^ casu editi et prouisi

per quod octo persone que ibidem occupari et inhabitare

solebant abinde exire et occupacione carere compellcbantur

tenementa ilia tenentur de domino Rege et valent per annum
vltra reprisas viginti et sex solidos et octo denarios Cuius

quidem Johannis harper statum de et in tenementis illis

Nicholaus Vans Miles modo habet predictusque Johannes

harper exitus et proficua tenementorum predictorum a pre-

dict© terciodecimo die lulii vsque sextum diem aprilis anno

regni domini Regis nunc octauo percepit et habuit et ab eodem
sexto die aprilis predictus Nicholaus Vaus exitus et proficua

inde hucusque percepit et habuit ct adhuc percepit ^ et habet.

Et dicunt quod ^ nuper fuit seisitus in

dominico suo vt de feodo de vno Mesuagio et viginti acris

terre arrabilis et cultui apte et sic vsitate cum pertinenciis

^
^

in Comitatu predicto quod quidem Mesuagium
cum terris predictis in vsu iconomie et culture a tempore dc

quo non exstat memoria insimul traditum et locatum acoccu-

(^:embrane 42) patum fucruut ^ et idem VVillelmus sic inde seisitus nono die

iij augusti anno regni domini Regis nunc quarto Mesuagium prc-

dictum devastari et in ruinam existerc vokmtaric permisit

a Sic : repeated. b Sic. « Blank in MS.

^ Probably Goldyngton, of which this prior held the manor (Dugd.
Mojiast. vi. Zll)^ ^nd which is about midway between Bromeham and
Northell. Goldyngton had belonged to the Mowbrays (Lysons, i. 88),

Thomas Howard, created Duke of Norfolk in 15 14, was the representative

of that family through his mother Margaret Mowbray (Nicolas, Hist.

Peerage [ed. Courthope], p. 352). Goldyngton, therefore, unites all the

characters attributed to the place of which this inclosure is recorded.
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et SIC adhuc Mesuaglum iilud in decasum exist[It terrasque] ^

predictas ^ ^ contra formam statuti inde editi

et prouisi conuertit idemque exitus et proficua inde vsque

sextum diem Septembris anno regni domini Regis nunc nono

percepit et habuit quo die idem . . . .
^ obiit post cuius

mortem ^ tenementa ilia intrauit et inde seisitus existit

in dominico suo vt de feodo et exitus et proficua a predict©

die obitus predicti Willelmi Mylys ^ percepit et habuit et adhuc

percepit ^ et habet tenementaque ilia valent per annum
^ et octo denarios et tenementa ilia tenentur de priore

de Nevvnam idemque Prior vlterius tenet tenementa ilia de

Thoma Duce Norffolcie Et idem Dux vlterius tenet tene-

menta ilia de domino Rege et occasione predicta ^

carent etc.

Et dicunt quod Johannes Barneston nuper fuit seisitus in lohannes
Barneston

dominico suo vt de feodo de vno mesuagio vocato Tomsyns Ncrtheii.... Welles

et viginti acris terre arrabilis cum pertinenciis in Nort[he]ll '^ scr[ibat]

in Comitatu predicto quod quidem Mesuagium pro vsu

iconomie a toto tempore de quo non exstat memoria vsum

fuit quodque terre predicte cum Mesuagio illo a toto dicto

tempore tr[adi]te^^ et locate ac in vsu iconomie et Culture

occupate fuerunt et predictus Johannes Barmcston ^ sic inde

seisitus septimo die Februarii anno regni domini Regis nunc